ＨＣ－２００７－０１

２００７．０４．０４

阪急西宮スタジアム跡地に建設するショッピングセンターの名称が

「阪急西宮ガーデンズ」に決まりました！
～ 直営書店「ブックファースト」など大型専門店６店舗も決定しました ～

阪急電鉄では、阪急西宮スタジアム跡地（兵庫県西宮市）において、２００８年 秋の開業を目指して開発
を進めている、日本最大級の商業施設の名称を「阪急西宮ガーデンズ」に決定いたしました。
当施設では、屋上部分にオープンガーデンを設け、外壁面の一部を緑化するなどのほか、館内においても吹
き抜け空間から自然光を感じることができるインナーモールを設置する計画です。そこで、この施設がお客様
だけでなく地域にお住まいの方々にも、憩いと賑わいのある快適な空間を提供できる「庭園（ガーデン）」に
なるようにとの願いとともに、「 “西宮”の新しいアイデンティティシンボル」にという思いを込め、施設名
称 と 同市の花「さくら」をモチーフにした施設のロゴタイプをデザインしました。
また、今般、同ショッピングセンターに誘致する、６つの大型専門店が決定いたしましたので、次のとおり
ご報告させていただきます。

１．施設のロゴタイプについて

 《ご参考》「阪急西宮ガーデンズ」の施設概要

所 在 地 兵庫県西宮市高松町１００番 ほか

アクセス 阪急電鉄「西宮北口駅」より徒歩３分
（同駅とショッピングセンターは歩行者デッキで結ぶ予定）

建物階層 地上４階建、一部５階建（立体駐車場を除く）

敷地面積 約 71,000 ㎡

建築面積 約 54,000 ㎡

延べ床面積 約 245,000 ㎡

賃貸面積 約 100,000 ㎡

店 舗 数 約 250 店舗

駐 車 場 約 3,000 台

開業予定 ２００８年秋（予定）

２．大型専門店の決定について
「阪急西宮ガーデンズ」の核店舗として、「阪急百貨店」「シネマコンプレックス」「イズミヤ」が出店する

ことはすでにご報告のとおりですが、今般、さらに６つの大型専門店の出店が決定いたしましたので、次の

とおりご報告いたします。当施設ではこれらの大型専門店を含めて約２５０店舗の専門店を誘致する予定で

す。

■物販店舗

出 店 者 名 株式会社ロフト

本社所在地 東京都渋谷区宇田川町 18 番２号

売場面積（ﾌﾛｱ） 約 1,690 ㎡ （２階）

事 業 内 容 都市型のライフスタイルに対応する生活雑貨専門店

出 店 者 名 株式会社インザルーム

本社所在地 東京都中野区中野４丁目３番２号

売場面積（ﾌﾛｱ） 約 1,920 ㎡ （３階）

事 業 内 容 家具およびインテリア雑貨の販売

出 店 者 名 株式会社ユニクロ

本社所在地 山口県山口市佐山 717 番地１

売場面積（ﾌﾛｱ） 約 1,820 ㎡ （４階）

事 業 内 容 衣料品、服飾雑貨の販売。同社が展開する「UNIQLO」の通常の２倍の広さ

出 店 者 名 阪急電鉄株式会社

本社所在地 大阪市北区芝田一丁目 16 番１号

売場面積（ﾌﾛｱ） 約 1,550 ㎡ （４階）

事 業 内 容 直営書店「ブックファースト」

 ■飲食店舗

出 店 者 名 株式会社クリエイト・レストランツ

本社所在地 東京都渋谷区渋谷二丁目 15 番１号

総面積（ﾌﾛｱ） 約 1,540 ㎡ （１階）

事 業 内 容 一括運営フードコートの営業

 ■サービス店舗

出 店 者 名 株式会社ＮＨＫ文化センター

本社所在地 東京都港区南青山一丁目１番１号

施設規模（ﾌﾛｱ） 約８教室を展開予定 （５階）

事 業 内 容 教養、趣味、実用、健康等多彩な講座を開講

以 上

【ﾆｭｰｽﾘﾘｰｽ配布先】 青灯クラブ、近畿電鉄記者クラブ、大阪商工記者会、西宮市政記者クラブ